АДМИНИСТРАЦИЯ МАМОНТОВСК0ГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

iP. // <U>£3 № 44 f
с. Мамонтово

Об одобрении среднесрочного прогноза

1. Одобрить среднесрочный прогноз социально-экономического
развития муниципального образования Мамонтовский район на 2024-2026
годы. (Прилагается).

2. Комитету по экономике обеспечить государственную регистрацию
среднесрочного прогноза в федеральном государственном реестре
документов стратегического планирования.

3. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных
правовых актов муниципального образования Мамонтовский район
Алтайского края.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Г лава района

Бутырина Ирина Петровна
8 (38583)22312

Приложение
утверждено постановлением Администрации. ^
района от 1 U- f  f  ■cdsvC 2
№

Основные показатели
прогноза социально-экономического развития муниципального образования

Мамонтовский район на 2024-2026 годы

Наименование показателя ед.изм. 2021 год
отчет

2022 год
отчет

2023 год
оценка

прогноз
2024 год 2025 год 2026 год

вариант 1 в а р и а н т  2 вариант 1 в а р и а н т  2 вариант 1 в а р и а н т  2

Численность населения
(среднегодовая) чел. 21319 17941 17683 17445 17454 17213 17238 16989 17038
Индекс потребительских цен: в
среднем за год % 110,2 112,1 105,3 103,7 104 104 104 104 104
Объем отгруженных товаров
собственного производства,
выполненных работ, услуг
собственными силами по кругу
крупных и средних организаций тыс. руб. 298906 1398878 1446201,8 1463302,4 1518426,5 1530553,4 1607909,3 1609668,9 1701904,6
Индекс промышленного
производства по полному кругу
организаций, в % к предыдущему
году % 101,3 104,3 90,4 96,7 100,3 100,9 102 101,5 102,1

в том числе по видам деятельности:
«Обрабатывающие производства»
по кругу крупных и средних
организаций тыс. руб. 22312 1152096 1178711,7 1181953,2 1236468,6 1241523,6 1311645,9 1314475,5 1390056,1
Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 86,3 4470,6 101,7 95,5 100 101 102 102 102
Обеспечение электрической
энергией, газом и паром;
кондиционирование воздуха по
кругу крупных и средних
организаций тыс.руб. 151530 167650 184549,1 193204,8 193466,5 195713,8 202211,2 196497,2 211982
Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 104,7 107 102,4 99,8 104 99,9 104 100,1 104
В о дос н абжен 1 ie; водо отв едение,
организация сбора и утилизации
отходов, деятельность по
ликвидации загрязнений по кругу
крупных и средних организаций тыс.руб. 125064 79)32 82941 88144,4 88491,4 93316 94052,2 98696,2 99866,5
Индекс производства по кругу
крупных и средних организаций, в
% к предыдущему году % 137,5 59,3 100,3 101,6 102 101,6 102 101,6 102
Объем продукции сельского
хозяйства в хозяйствах всех
категорий млн. руб. 5737,3 5664,4 4357,8 4518,1 4532,3 4712,6 4714,2 4920,4 4923
Индекс физического объема, в % к
предыдущему году % 138,2 103,8 81,9 99.5 100,1 100,1 100,4 100,2 100,8
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции:
Зерновые и зернобобовые, включая
кукурузу тонн 146338,7 161722,1 98993 120000 121000 121000 122000 122000 124000
Подсолнечник на зерно в весе
после доработки тонн 18913.59 21160.41 13045 12000 13000 13000 14000 14000 15000
Производство скота и производство продукции животноводства во всех категориях хозяйств:
Крупный рогатый скот голов 8351 7541 7750 7748 7753 7751 7758 7754 7763
в том числе коровы голов 3921 3481 3680 3683 3685 3688 3692 3692 3699
Произведено на убой скота и птицы
в живом весе тонн 2581,4 2195,2 1200 1190 1210 1210 1230 1220 1240
Надоено молока тонн тонн 21180,3 22247,9 22400 22200 22250 22220 22260 22230 22270
Надой молока на 1 корову (в
сельхозорганизациях) кг 7029 7625 7650 7600 7640 7610 7650 7620 7660

Объем инвестиций в основной
капитал по источникам
финансирования(без субъектов
малого предпринимательства и
объемов инвестиций, не
наблюдаемых прямыми
статистическими методами) млн. руб. 197,3 168,53 193,6 213,9 222,1 237,1 256 265,3 297,4
Индекс физического объема (без
субъектов малого
предпринимательства и объемов
инвестиций, не наблюдаемых
прямыми статистическими
методами), в % к предыдущему
году % 155,4 115,2 108,6 105 108,9 106 ПО 107 111,1
Оборот розничной торговли млн.руб. 903 1012,7 1050,2 1144,7 1184,6 1253,4 1307,8 1329,9 1417,7

Темп роста оборота розничной
торговли, в % к предыдущему году % 108,8 112,2 103,7 109 112,8 109,5 110,4 106,1 108,4
Объем платных услуг населению млн.руб. 129,4 127,25 155,8 167,8 169,7 181,2 185 196,2 202
Темп роста (снижения) объема
платных услуг в действующих
ценах, в % к предыдущему году 108,5 100,9 122,4 107,7 108,9 108 109 108,3 109,2

Фонд начисленной заработной
платы всех работников по круг)'
крупных и средних организаций

тыс.руб. 874495,6 955644,2 1053252,7 1127887 1157679,6 1215595,2 1266725.1 1310121.3 1372033.4

Среднемесячная начисленная
заработная плата в расчете на
одного работника по кругу
крупных и средних организаций

руб. 30019,2 34098,5 37509 40322 41140 43346 44843 46597 48386
Среднесписочная численность
работников по кругу крупных и
средних организаций чел. 2428 2335 2340 2331 2345 2337 2354 2343 2363
Уровень зарегистрированной
безработицы к трудоспособному
возрасту на конец отчетного
периода % ? 9 2 2,6 2,5 2,4 2,5 2,4 2,5 2,5